Администрацийже

муниципальный образованийын

«Села шотан Кокшамар илем»

ПУНЧАЛЖЕ

425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Почтовый  урем, 3

Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация

муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

424071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Почтовая, д.3

Тел: (8 3645) 6-44-22

от 12  марта   2010 г.  № 30
О внесении изменений  в постановление администрации  муниципального  образования «Кокшамарское сельское поселение»   от 04.02.2009 года  № 9  «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы  муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»
В соответствии  с экспертным заключением  от 17.12.2009 г. № 95/96

Министерства юстиции Республики Марий Эл  и с приведением в соответствие  законодательству Российской Федерации и Уставу муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  Администрация муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»,-
постановляет:
1. Пункт 2 Постановления администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 04.02.2009 года  № 9  «Об утверждении Положения о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы  муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»  изложить в новой редакции:
«2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования».

2.  В пункте 7 Положения после слов «по результатам конкурса» добавить «за исключением случаев, указанных в пункте 3.1 Положения».
3.    Пункт 12  Положения изложить в новой редакции:

«12. Нахождение муниципального служащего (гражданина) в кадровом резерве,  сформированном на конкурсной основе,  не должно превышать более   трех лет»;
4.  Подпункт «в»  пункта 15 Положения изложить в новой редакции:
 «в)  освобождение от замещаемой должности муниципальной службы и увольнение с муниципальной службы при несоблюдении ограничений и запретов, связанных с  муниципальной службой и установленных статьями 13 и 14 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации";

5.  Подпункт  «м»  пункта 15 Положения изложить в новой редакции:
«м) в иных случаях, предусмотренных в соответствии с муниципальными правовыми актами».

6. Подпункт «и» пункта 15 Положения изложить в новой редакции:
«и) в иных случаях, предусмотренных в соответствии с  муниципальными правовыми актами».
7.  Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение» _____________  Малыгина Л.А.